Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

г. №I,Ш

О внесении изменений в постановление администрации
Яковлевского городского округа от 29.04.2019г. № 182

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов схем
размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным
постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011г. № 71-пп,
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести изменения в постановление администрации Яковлевского
городского округа от 29.04.2019г. № 182 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Яковлевского городского
округа»:

- в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Яковлевского городского округа, утвержденную вышеуказанным
постановлением, в разделы: «с.Гостищево» добавить пункт 13; «г.Строитель» -
пункты 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55; «п.Томаровка» -
пункты 22, 23, 24, 25;

- раздел «п.Яковлево» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Назначить ответственными по внесению нестационарных торговых

объектов в модуль «Цифровой двойник» системы «Умный город» в разделе
«Нестационарные торговые объекты»:

- Дудареву Светлану Октавиановну, начальника отдела развития
потребительского рынка и туризма администрации городского округа;

- Акулову Маргариту Александровну, экономиста МКУ «Центр
обеспечения деятельности администрации Яковлевского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации по экономике,
финансам и бюджетной политике Жученко А.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

о т^ ^ й Ш ^ 2 0 2 1  г.

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Яковлевского городского округа

п/
п

Адресные
ориентиры

нестационарног
о торгового

объекта

Вид
объекта

Ассоргиме
итная

специализа
ция

Площ
адь

земел
ьного
участ

ка,
кв.м.

Собств
енник
земель
ного

участк
а

Период
размещения
нестационар

ного
торгового
объекта

чч. мм. гг-
чч.мм.гг.

1 2 3 4 5 6 7
с. Гостищево

13 с.Гостищево,
на площади

Стол
(палатка),
3 торговых
мест

искусствен
ные цветы

24 муници
пальная

На
праздничные
мероприятия
: Пасха,
Красная
горка -
сроком до 21
дня

г.Строитель

40 г.Строитель,
ул. 5 Августа,
возле ТЦ
«Август»
у входа в парк
«Роз»

павильон
общественн
ого питания

Продукты
питания

17 муници
пальная

Круглодично

41 г.Строитель,
ул. 5 Августа,
возле ТЦ
«Август»

павильон продукция
фермерског
о
производст
ва

20 муници
пальная

Круглодично

3

42 Парк
«Маршалково»,
у входа в парк

фургон мягкое
мороженно
е

9 муници
пальная

Сезонно,
апрель-
сентябрь,
с 10.00-20.00

43 г.Строитель,
ул.Жукова,
возле бювета
«Хрусталь
Белогорья»

павильон продукция
фермерског
о
производст
ва

25 муници
пальная

Круглодично

44 г.Строитель,
на площадке за
кинотеатром
«Юность»

бочка квас 6 муници
пальная

Сезонно,
май-сентябрь

45 г.Строитель,
ул.5 Августа, 4

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00 -
24.00

46 г.Строитель,
ул.Березовая, 3

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00-
24.00

47 г.Строитель,
ул.Жукова, 7а

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00 -
24.00

48 г.Строитель,
ул.Жукова, 15

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00 -
24.00

49 г.Строитель,
ул. Октябрьская,
19

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00-
24.00

50 г.Строитель,
ул.Победы, 3

автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00 -
24.00

51 г.Строитель,
ул .Центральная,
4

автомат по
розливу и
розничной
торговли

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00 -
24.00

4

воды
52 г.Строитель,

ул.Юбилейная, 1
автомат по
розливу и
розничной
торговли
воды

питьевая
вода

5 муници
пальная

Круглогодич
но,
с 00.00-
24.00

53 г.Строитель,
ул. 5 Августа,
26в, на парковке
возле ярмарки

автомобиль военная
атрибутика

6 муници
пальная

Сезонно,
апрель-май

54 г.Строитель, ул.
5 Августа, 9

Сезонный
торговый
объект
общественн
ого питания
от
пиццерии
"Потапыч"
напротив
ТЦ
"Перекрест
ок"

Продукция
общественн
ого питания
и напитки

200 муници
пальная

Сезонно,
апрель-
октябрь

55 г. Строитель, ул.
Жукова, 6, на
площадке за ТК
«Родное»

Киоски -  15
торговых
мест

Продовольс
твенные
товары

150 муници
пальная

Сезонно,
апрель-
октябрь

п.Томаровка

22 п.Томаровка,
ул. Ватутина, 11

киоск Продовольс
твенные
товары,
овощи,
фрукты

8 муници
пальная

Круглогодич
но

23 п.Томаровка,
ул. Ватутина, 11

киоск Непродово
льственные
товары

8 муници
пальная

Круглогодич
но

24 п.Томаровка,
ул.
Белгородская,
108

автомобиль военная
атрибутика

6 муници
пальная

Сезонно,
апрель-май

п.Яковлево

1 п. Яковлево, ул.
УгловскогоДб

Столы,
палатки,
5 торговых
мест

Непродовол
ьственные
товары

25 муници
пальная

Еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

5

Столы,
палатки,
3 торговы х
м еста

Саж енцы 15 муници
пальная

Сезонная,
апрель-май,
сентябрь-
ноябрь,
еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
палатки,
2 торговы х
м еста

Семена 10 муници
пальная

Сезонная,
апрель-май,
сентябрь-
ноябрь,
еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
палатки,
3 торговы х
места

Овощ и,
фрукты

15 муници
пальная

Сезонная,
апрель-
ноябрь,
еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
палатки,
5 торговы х
мест

П родовольст
венные
товары

25 муници
пальная

еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
палатки,
3 торговы х
м еста

М ясные
продукты

15 муници
пальная

еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
палатки,
1 торговое
место

Ж ивая ры ба 5 муници
пальная

Сезонная,
март-ноябрь,
еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

б

Столы,
палатки,
1 торговое
место

Ж ивая и
замороженн
ая ры ба

5 муници
пальная

Еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

Столы,
6 торговы х
мест

П родукция,
выращ енная
на личном
подсобном
хозяйстве

18 муници
пальная

Еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

2 п. Я ковлево,
ул. Ш аландина, 90
а, площ адка за
администрацией
п.Яковлево

2 торговы х
м еста

Ели, сосны 20 муници
пальная

Сезонная,
декабрь,
с 9.00 до 20.00
часов

о
J п. Я ковлево, ул.

А дм инистративна
я, площ адка около
м агазина
«П ятерочка»

А втомобиль,
2 торговы х
м еста

Овощ и,
фрукты,
бахчевые
культуры

20 муници
пальная

Сезонная,
апрель-
ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
2 торговых
м еста

П родовольст
венные
товары

20 муници
пальная

ежедневно
с 9.00 до 17.00
часов

2 торговых
м еста

Ели, сосны 20 муници
пальная

Сезонная,
декабрь,
ежедневно
с 9.00 до 20.00
часов

Столы-
палатки,
2 торговы х
места

живые и
искусственн
ые цветы

6 муници
пальная

Н а
праздничные
мероприятия:
-  до 3 дней
на 8 М арта и 1
сентября;
- до 21 дня на
Пасху,
Красную
горку

Столы,
2 торговы х
места

П родукция,
выращ енная
на личном
подсобном
хозяйстве

6 муници
пальная

Сезонная,
май-ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 20.00
часов

7

4 п. Я ковлево, ул.
Ю жная, меж ду
зданиям и №  3 и №
5а

А втомобиль,
палатка,
2 торговы х
м еста

Н епродовол
ьственные
товары

10 муници
пальная

еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
палатка,
2 торговы х
м еста

Саженцы 10 муници
пальная

Сезонная,
апрель-май,
сентябрь-
ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
палатка,
2 торговы х
места

Семена 10 муници
пальная

Сезонная,
апрель-май,
сентябрь-
ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
палатка,
2 торговых
м еста

Овощ и,
фрукты

10 муници
пальная

Сезонная,
апрель-
ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
палатка,
2 торговы х
м еста

П родовольст
венные
товары

10 муници
пальная

еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

А втомобиль,
палатка,
2 торговы х
м еста

М ясные
продукты

10 муници
пальная

еженедельно,
по
понедельника
м
с 9.00 до 17.00
часов

1 торговое
место

живые и
искусственн
ые цветы

3 муници
пальная

На
праздничные
мероприятия:
-  до 3 дней
на 8 М арта и 1
сентября;
- до 21 дня на
Пасху,
Красную
горку

8

Столы,
2 торговых
места

Продукция,
выращенная
на личном
подсобном
хозяйстве

6 муници
пальная

Сезонная,
май-ноябрь,
ежедневно
с 9.00 до 20.00
часов

5 п.Яковлево,
ул.
Административн
ая, площадка
около магазина
«Пятерочка»

Стол
(палатка),
3 торговых
мест

Искусствен
ные цветы

24 муници
пальная

На
праздничные
мероприятия
: Пасха,
Красная
горка -
сроком до 21
ДНЯ